PROTOCOLO755/2021-29/01/202112:40

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 429/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a possibilidade de
construir uma proteção (um gradil de
ferro) ao entorno do relógio de água
do “Parque Infantil Tom Leite na Rua
Curitiba no Bairro Jardim
Esmeralda”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a possibilidade de construir uma proteção (um gradil de ferro) ao
entorno do relógio de água do “Parque Infantil Tom Leite na Rua Curitiba no
Bairro Jardim Esmeralda”, neste município.

Justificativa:

O referido parque infelizmente se encontra totalmente danificado.
Aja visto que além dos equipamentos o cavalete de água se encontra sem
proteção, sendo assim com muita facilidade para quebrar e gerar gastos para o
município no sentido de vazamento de água.

Desta forma, sugiro ao setor competente que proceda ao serviço
solicitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Janeiro de 2021.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-Vereador-